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2015 yılı dünya geneli çeltik üretimi güncel ra-
kamı 740.2 milyon ton ( 491.5 milyon ton pi-
rinç) olarak kayıtlara geçmiştir. Bu rakamın bir 
önceki sezona oranla 0.5 %  ile 4.0 milyon ton 
düştüğü bildiriliyor. Bu düşüşün en temel sebep-
leri; olumsuz hava koşulları ve fiyat seviyelerin-
deki dengesizlik ile ekim alanlarının 161.1 mil-
yon ton olması sonucu hektar başına düşen orta-
lama verimin 4.6 tona gerilemesi şeklinde açık-
lanmaktadır. Üretimde gözlenen en belirgin dü-
şüş Asya bölgesi özellikle de Tayland olarak ön 
plana çıkmıştır. Aşırı kuraklık yaşanan bölgede 
pirinç üretiminde büyük düşüşler kaydedilmiştir. 
Ülkelerin negatif performansta seyir izlemesi 
Hindistan, Myanmar, Nepal, Pakistan ve Filipin-
ler’de beklentilerin de altında üretim verileri 
kaydetmelerine sebep olmuştur. Diğer taraftan, 
Asya bölgesinde üretim verileri yükselen ülkeler 
içerisine Bangladeş, Çin, Endonezya ve Sri Lan-
ka yer almaktadır.  
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PİRİNÇ RAPORU-ARALIK 2015 

Afrika’da üretim sezonunun kapanış verileri 
2014 yılında gerçekleşen rakamdan sadece %1 
oranında düşerek 28.4 milyon ton civarında 
kaydedilmiştir. Düşüşün gerçekleştiği bölgeler 
olan kuzey, orta ve doğu Afrika bölgelerinde za-
mansız yağan yağmurlar, kuraklık ve sel fela-
ketlerinin neden olduğu açıklanmıştır. Üretim 
açığı olan bu bölgelerin aksine Batı Afrika’nın 
yaz aylarında bol yağış alması açığın bir nebze 
telafi edilmesi anlamına gelmektedir. Ayrıca, 
hükümetin pirinç üreticilerini destekleyici çalış-
maları, o bölgedeki üretim tahminlerini %4 ora-
nında yükselteceği beklenmektedir. 
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2016 DÜNYA PİRİNÇ TİCARETİ 

Uluslararası pirinç ticareti 2016 yılı beklentilerinde;  45.3 milyon ton ile kısmi bir 
iyileşme beklenmektedir. Özellikle Asya’da kötü geçen 2015 yılının ardından, hükümetin 
rezervleri yeniden güçlendirme çabaları sayesinde 2016 yılında ticari toparlanma beklen-
tisi hakim. Örneğin; Afrika, Latin Amerika ve Karayipler’in zayıf para birimlerine sahip 
olmalarına rağmen stoklarını doldurmak için ithalat yapması bekleniyor. İhracat tarafında 
ise; ticaretin genişlemesi ile kökeni sınırlı ihracata dayanan ülkelerin etkilerini hafiflet-
mesi bekleniyor. Bu genişlemeler ışığında, geniş stok rezervleri olan Tayland ve Pakistan 
2016 yılında ticari genişleme zemininde ortak pay sahibi olacaklar. Vietnam’da ise ihra-
cat teslimatları özellikle Endonezya ve Filipin pazarlarındaki birkaç güçlü ithalat talebi 
ile takviye edilmesi bekleniyor. Hindistan’ın ihracatında ise belirsizliklerin çok olmasına 
karşılık, 2016 yılı içerisinde düşmeye devam edeceği beklentisi hakim. Aynı zamanda 
Birleşik Devletler ve Brezilya’da da ihracatın düşmesi bekleniyor. 
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2016 DÜNYA PİRİNÇ KULLANIM VE STOK TAHMİNLERİ 

2015/16 dünya pirinç kullanımı Ekim ayından bu 
yana tahmini 1.7 milyon ton düşüş göstererek 
498.2 milyon ton öğütülmüş pirinç olarak beklen-
mektedir. Bu seviyeler bir önceki sezona göre 
1.1% yükselerek, gıda kullanım seviyesini 401.5 
milyon tona çıkardığı açıklanmıştır. Pirinç tüketi-
minin yem olarak kullanıldığı alanların da geniş-
lediği bildiriliyor. Özellikle Japonya ve Tayland 
stok miktarını eritmek için yem amaçlı kullanıma 
yöneldiği gelen bilgiler arasında. Kişi başına dü-
şen ortalama gıda kullanım oranının 2015/16 se-
zonunda 54.6 kiloya yükseleceği tahmin ediliyor. 

FAO’nun tahminlerine göre 2016 yılı pirinç stoklarında Ekim ayından bu yana 2.0 milyon 
ton artış olduğu belirtilmiştir. Mevcut beklentiler ışığında, dünya rezervleri 2016 yılında 
5.7 milyon düşüş ve stok kullanım oranının 32.8% gerilemesi ile 166.4 milyon olacağı 
tahmin edilmektedir. Stoklarını eritme çabasında olan Hindistan ve Tayland’a ek olarak 
Myanmar, Nijerya ve Birleşik Devletler de bu çabaya dahil olmuştur. 
Buna karşılık, stok fazlalığının yaşandığı üreticiler; Çin, Endonezya, Guyana, Kore Cum-
huriyeti, Paraguay ve Sri Lanka’dır. Büyük rezervleri olan 5 ana ihracatçı ( Hindistan, 
Tayland, Vietnam, Pakistan ve Birleşik Devletler) rezervlerini 2016 yılı içerisinde toplam 
30 milyon tona kadar indireceği bildirilmektedir.2015 yılı uluslararası pirinç kapanış fi-
yatlarının, yeni mahsul ürünlerin yıl sonuna doğru gelmesiyle Ekim ve Kasım 2015 itiba-
riyle düşüşe geçtiği gözlenmiştir. Bu durum ana ithalatçı ülkelerin pazarı gözlemlemesine 
ve hükümetin, ihaleler ve kota düzenlemeleri ile pazarı canlı tutmaya çalıştığını göster-
miştir. Fiyatlardaki bu yumuşama özellikle Aromalı pirinç pazarında olduğu bildirilmiştir. 
Japonya pazarında, Mısır’ın pirinç ihracatına şartlı izin vermesi ile fiyatlardaki düşüşü 
etkilediği açıklanmıştır. Ana ithalatçı ülkelerin pazarda tekrar görülmesine ile Indica tipi 
pirinç pazarında yeni anlaşmalar sayesinde yüksek ve düşük kaliteli pirinç fiyatlarında 2-
3% lük düşüşler gözlenmiştir. 
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DÜNYADAN HABERLER 

TAYLAND 

Tayland Ticaret Bakanlığı verilerine göre, pirinç üretimini ; ihracat ve tüketime eş değer 

olarak düşürmeyi planlamaktadır. Yetkili açıklamalarında, yıllık yerel ve ihracat talebi 25 

milyon ton çeltiğe karşılık yıllık toplam üretim miktarı çeltik bazında yaklaşık 31-32 mil-

yon ton olarak açıklanmıştır. 

Açıklamalarda ayrıca, hükümetin 2016 yılı pirinç ihracat beklentisi 9 milyon ton civarın-

dadır. Hükümet planları arasında Ocak sonu ve Şubat başı itibariyle endüstriyel sektöre 

pirinç satışı yapılacağı açıklanmıştır. 

IRAK 

Irak hükümeti; 2015-16 yılı hasat dönemi için 54.000 ton pirinç elde edileceğini açıkla-

mıştır. Kasım 2014 tarihli verilerde hükümet, jasmine tipi kalite pirinç fiyat seviyelerini 

ton başına yaklaşık 639$, anber tipi kalite için ton başına yaklaşık 822$ şeklinde düzen-

lemiştir. Ülkenin yılık tüketim ihtiyacı yaklaşık 1.2 milyon ton civarındadır. 

RUSYA 

UkrAgro Consult raporlarına göre; 2015 yılındaki 5,8% ‘lik pirinç üretimindeki artışa kar-

şılık 2015-16 sezonu ilk beş ayında (Temmuz-Kasım) ihracatın 67% ile 35.400 ton düşüş 

gösterdiği ve yaklaşık 102,700 ton civarında gerçekleştiği açıklanmıştır.  

Rusya’nın pirinç ihracatında önemli bir yere sahip olan Türkiye de alımlarını yaklaşık 

89% oranında azaltarak ilk beş aylık periyotta yaklaşık 7,400 ton alım yapmıştır. Bir önce-

ki sezon aynı periyotta yapılan ithalat yaklaşık 66,000 tondur.   

Rusya için bir diğer önemli ithalatçı ülke olan Türkmenistan,  alımlarını ilk beş aylık peri-

yotta bir önceki sezonun aynı dönemine göre %30 düşürdüğü bildirilmiştir.  

HİNDİSTAN 

Hindistan Gıda Kuruluşu, 1 Ocak 2016 itibariyle üretilen ve dağıtılan toplam tahıl mikta-

rının yaklaşık 18.966 milyon ton olduğunu açıklamıştır.  

Geçtiğimiz hafta Gıda Bakanlığına bağlı yetkili açıklamasında; pirinç tedariğinin, ana ka-

lem pirinç fiyatlarındaki düşüşler sebebiyle beklentilerin de üstünde gerçekleştiği açıklan-

mıştır.  

Hükümet; 2015-2016 Kharif ana pirinç sezonu için yaklaşık 30 milyon ton pirinç elde et-

meyi planlıyor.  



  

Kaynak: FAO ve USDA verilerine göre düzenlenerek içerik ve tablolar FAO’dan alınmıştır. MEDUYA IC VE DIS TICARET Ltd. Şti tarafından hazırlanan bu dökümanda verilen 

bilgilerden hiçbiri herhangi ülke veya bölgede faaliyette bulunan kişiler lehine ve Türkiye Cumhuriyeti’nde faaliyet gösteren özel şirketler yoluyla teklif, pazarlama veya satış amacıyla 

yayımlanmamıştır. Yayımlanmış olan doküman, dökümanın dağıtımını kısıtlayan ülke yada bölgelerde bulunan yada ikamet eden kişilere dağıtılma amacı taşımaz. Bu belgede yer alan 

bilgiler yalnızca genel bir bilgi niteliğindedir. Finansal amaçlı değildir.   20.01.2016 

 
292 Sok. No:13 K:2 D:7 Doğa Plaza     

BAYRAKLI/İZMİR    TÜRKİYE  

 

Telefon: 0 (232) 486 59 73  

E-posta: info@meduya.com.tr  

www.meduya.com.tr 

 

MEDUYA; 

 

Firmamız güvenilir çözüm ortağınız olma-
nın yanı sıra, güvenilir bilgi paydaşınız 
olabilmeyi de hedeflemektedir. 
‘Doğru zamanda paylaşılan, doğru bilgi 
değerlidir!’ inancı ile siz kıymetli iş ortak-
larımıza aylık bültenlerimizi ve önemli ti-
cari haberleri ulaştırarak; iş birliğimizi 
daha sağlam temellerde ve yeterli bilgi bi-
rikimi ile arttırmayı hedefliyoruz. 
 
Daha barışçıl ve yaşanılabilir bir Dün-
ya’da, ticari faaliyetlerinizin daha ılımlı ve 
pozitif yönlü yükselmesi ile hedeflerinize 
ulaşacağınız bir Ocak ayı dileriz. 
 
Sizlere daha iyi hizmet verebilmek adına, 
yenilenen web sayfamızdan en güncel ha-
berleri ve bültenlerimizi takip edebilirsi-
niz. 

  İç ve Dış Ticaret Ltd Şti. 

GÜVENİLİR İŞ ORTAĞINIZ... 

Kuruluş 

http://www.meduya.com.tr

